
 
Об утверждении муниципальной программы 

Санчурского муниципального округа  

«Содержание и ремонт автомобильных дорог» на 2025-2030 годы 

 
На основании постановлений администрации Санчурского муници-

пального округа Кировской области от 11.08.2020 № 264 «О разработке, 

утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципаль-

ных программ муниципального образования Санчурский муниципальный 

округ Кировской области», от 16.07.2024 № 153 «Об утверждении перечня 

муниципальных программ Санчурского муниципального округа», руковод-

ствуясь Уставом муниципального образования Санчурский муниципальный 

округ Кировской области администрация Санчурского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу Санчурского муниципального 

округа «Содержание и ремонт автомобильных дорог» на 2025-2030 годы со-

гласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

 
Глава  

Санчурского муниципального округа     А.Г. Попов 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.10.2024  № 243 

пгт Санчурск  



 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением администрации 

Санчурского муниципального округа 

Кировской области 

от                            №  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

«СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ» 

НА 2025-2030 ГОДЫ 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт  

муниципальной программы Санчурского муниципального округа 

«Содержание и ремонт автомобильных дорог» на 2025-2030 годы 

(далее - муниципальная программа)  

 
Наименование муниципаль-

ной программы 

«Содержание и ремонт автомобильных дорог» на 

2025-2030 годы 

Ответственный исполнитель 

программы  

Администрация Санчурского муниципального 

округа (отдел жизнеобеспечения) 

Исполнители муниципальной 

программы 

отсутствуют 

Цель (цели) муниципальной  

программы  

Сохранение и развитие улично-дорожной сети 

муниципального округа; 

сохранение и развитие сети автомобильных до-

рог общего пользования местного значения вне 

границ населенных пунктов муниципального 

округа; 

повышение уровня безопасности дорожного 

движения 

Задачи муниципальной про-

граммы 

Организация содержания и ремонта автомобиль-

ных дорог  общего пользования местного значе-

ния вне границ населенных пунктов муници-

пального округа; 

организация содержания и ремонта улично-

дорожной сети муниципального округа; 

обеспечение безопасности дорожного движения 

Наименование подпрограмм отсутствует 

 
Ресурсное обеспечение муниципальной программы: 

(тыс. руб.) 

Годы ре-

ализации 

муници-

пальной 

програм-

мы 

Наименование источника финансирования 

Объем  

финансо-

вого 

обеспе-

чения 

В том числе 

1. Всего, за 

счет бюдже-

та муници-

пального об-

разования 

Санчурский 

муниципаль-

ный округ 

Кировской 

области 

В том числе 2. За 

счет 

других 

источ-

ников 

<*> 

1.1. За 

счет соб-

ственных 

доходов 

бюджета 

округа 

1.2. За 

счет меж-

бюджет-

ных 

трансфер-

тов из фе-

дерально-

го бюдже-

та 

1.3. За счет 

межбюд-

жетных 

трансфер-

тов из об-

ластного 

бюджета 

2024 год 73940,94 73940,94 15617,26 0,00 56746,52 1577,16 

file:///C:/Users/B-ZONE/Desktop/1111.docx%23P400


2025 год 76659,17 76659,17 17049,65 0,00 57616,70 1992,82 

2026год 42021,00 42021,00 12407,00 0,00 29614,00 0,00 

2027 год 42021,00 42021,00 12407,00 0,00 29614,00 0,00 

2028 год 42021,00 42021,00 12407,00 0,00 29614,00 0,00 

2029 год 42021,00 42021,00 12407,00 0,00 29614,00 0,00 

2030 год 42021,00 42021,00 12407,00 0,00 29614,00 0,00 

Всего 360705,11 360705,11 94701,91 0,00 262433,22 3569,98 

 

Ожидаемые итоги реализации муниципальной программы: 
 

№ 

п/п 

Наименование основных пока-

зателей эффективности 

Годы реализации му-

ниципальной про-

граммы 

Ожидаемый конеч-

ный результат пока-

зателя эффективно-

сти, достигнутый за 

годы реализации 

программы <3> 
2025 год 2030 год 

1. Содержание автомобиль-ных 

дорог общего пользования 

местного значения, вне границ 

населенных пунктов, км. 

367,9 367,9 367,9 

2. Ремонт автомобильных дорог 

общего пользова-ния местного 

значения, вне границ населён-

ных пунктов, км. 

1,0 1,0 1,0 

3. Ремонт автомобильных дорог 

общего  пользова-ния местно-

го значения, в границах насе-

лённых пунктов, км. 

2,0 2,0 2,0 

4. Доля протяженности автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания, местного значения вне 

границ населенных пунктов, 

не отвечающих нормативным 

требованиям, в общей протя-

женности автомо-бильных до-

рог общего пользования мест-

ного значения, %; 

87,4 85,8 85,8 

5. Доля дорожно-транспортных 

происшест-вий (далее - ДТП), 

совершению которых сопут-

4,5 2,5 2,5 

file:///C:/Users/B-ZONE/Desktop/1111.docx%23P427


ствовало наличие неудовле-

творительных дорожных усло-

вий, в общем количестве ДТП, 

%; 

 

1. Характеристика сферы реализации муниципальной программы 

Автомобильные дороги имеют большое значение для Санчурского му-

ниципального округа. Они обеспечивают связь сельских населенных пунктов 

между собой, с центром муниципального округа. Сеть автомобильных дорог 

обеспечивает мобильность населения и доступ к материальным ресурсам, 

позволяет расширить производственные возможности экономики за счет 

снижения транспортных издержек и затрат времени на перевозки. Развитие 

экономики округа во многом определяется эффективностью функционирова-

ния автомобильного транспорта, которая зависит от уровня развития и состо-

яния сети автомобильных дорог общего пользования местного значения. Не-

достаточный уровень развития дорожной сети приводит к значительным по-

терям экономики Санчурского муниципального округа и является одним из 

наиболее существенных ограничений темпов роста социально-

экономического развития округа, поэтому совершенствование сети автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения имеет очень важное 

значение для него.  

В настоящее время протяженность автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения в Санчурском муниципальном округе составляет 

554,4 километра, в том числе 367,9 км – вне границ населенных пунктов, из 

них: 56,3 км дорог с асфальтобетонным покрытием, 70,5 км дорог с щебе-

ночным покрытием и 241,1 км грунтовых автомобильных дорог.     186,5 км 

дорог в черте населенных пунктов. 

Автомобильные дороги подвержены влиянию окружающей среды, хо-

зяйственной деятельности человека и постоянному воздействию транспорт-

ных средств, в результате чего меняется технико-эксплуатационное состоя-

ние дорог. Для их соответствия нормативным требованиям необходимо вы-

полнение различных видов дорожных работ: 

содержание автомобильной дороги – комплекс работ по поддержанию 

надлежащего технического состояния автомобильной дороги, оценке ее тех-

нического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности 

дорожного движения; 

ремонт автомобильной дороги – комплекс работ по восстановлению 

транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильной дороги, при 

выполнении которых не затрагиваются конструктивные и иные характери-

стики надежности и безопасности автомобильной дороги; 

капитальный ремонт автомобильной дороги – комплекс работ по за-

мене и (или) восстановлению конструктивных элементов автомобильной до-

роги, дорожных сооружений и (или) их частей, выполнение которых осу-

ществляется в пределах установленных допустимых значений и технических 

характеристик класса и категории автомобильной дороги и при выполнении 

которых затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности 



и безопасности автомобильной дороги, не изменяются границы полосы отво-

да автомобильной дороги; 

реконструкция автомобильной дороги – комплекс работ, при выполне-

нии которых осуществляются изменения параметров автомобильной дороги, 

ее участков, ведущие к изменению класса и (или) категории автомобильной 

дороги либо влекущие за собой изменение границы полосы отвода автомо-

бильной дороги. 

Кроме того, для сохранности автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения и искусственных сооружений на них, необходим ком-

плекс мероприятий на содержание и обеспечение безопасности движения ав-

тотранспорта на этих автомобильных дорогах, которые включают в себя: 

обработка от снега дорожного полотна; 

обработка дорожного покрытия противогололедными материалами;  

ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий; 

ямочный ремонт гравийных и щебеночных покрытий; 

восстановление профиля щебеночных дорог; 

косьба сорной растительности; 

вырубка кустарников; 

восстановление профиля водоотводных канав; 

восстановление дорожного полотна в результате весенних паводковых 

разрушений.   

Состояние сети дорог определяется своевременностью, полнотой и ка-

чеством выполнения работ по содержанию, ремонту, капитальному ремонту 

и реконструкции дорог и зависит напрямую от объемов финансирования и 

стратегии распределения финансовых ресурсов в условиях их ограниченных 

объемов. Недофинансирование дорожной отрасли в условиях постоянного 

роста интенсивности движения, изменения состава движения в сторону уве-

личения грузоподъемности транспортных средств приводит к несоблюдению 

межремонтных сроков, накоплению количества не отремонтированных 

участков, увеличению количества участков с уровнем загрузки выше норма-

тивного и участков с неудовлетворительным транспортно-эксплуатационным 

состоянием, на которых необходимо проведение реконструкции. Доля авто-

мобильных дорог местного значения общего пользования в Санчурском му-

ниципальном округе, не отвечающих нормативным требованиям, составляет 

87,4 %. Для улучшения показателей по Санчурскому муниципальному округу 

необходимо увеличение средств, выделяемых на приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог.  

Применение программно-целевого метода в развитии автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в Санчурском муниципальном 

округе позволит системно направлять средства на решение неотложных про-

блем дорожной отрасли в условиях ограниченных финансовых ресурсов.  

2. Цели, задачи и сроки реализации муниципальной программы 

Муниципальная программа базируется на положениях Федеральных 

законов от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной де-

ятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения».  



Муниципальная программа предусматривает комплексное решение во-

просов дорожной деятельности Санчурского муниципального округа. 

К приоритетам муниципальной политики в сфере дорожного хозяйства 

Санчурского муниципального округа относятся: 

сохранение существующей сети автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения, переход на нормативное содержание автомобиль-

ных дорог, соблюдение межремонтных сроков по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных дорог в соответствии с требованием строительных 

норм.  

Основными целями муниципальной программы является: 

 сохранение и развитие улично-дорожной сети муниципального округа; со-

хранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местно-

го значения вне границ населенных пунктов муниципального округа; повы-

шение уровня безопасности дорожного движения.  

Основными задачами муниципальной программы являются:  

организация содержания и ремонта автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения вне границ населенных пунктов муниципального 

округа;  

 организация содержания и ремонта улично-дорожной сети муници-

пального округа;  

 обеспечение безопасности дорожного движения.  

3. Характеристика программных мероприятий 

Муниципальная программа направлена на реализацию мероприятий: 

по нормативному содержанию автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения вне границ населенных пунктов муниципального 

округа; 

по нормативному содержанию автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения в границах населенных пунктов (улично-дорожной 

сети) муниципального округа; 

по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния вне границ населенных пунктов муниципального округа; 

по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния в границах населенных пунктов (улично-дорожной сети) муниципально-

го округа; 

по паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного 

значения; 

по подготовке сметной документации на выполнение работ по содер-

жанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния; 

по обеспечению транспортной безопасности объектов транспортной 

инфраструктуры. 

Перечень мероприятий муниципальной программы представлен в при-

ложении № 2.  

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 

Мероприятия муниципальной программы реализуются за счет средств 

бюджета Санчурского муниципального округа и межбюджетных трансфер-

тов (субсидии) из областного бюджета.  



Объёмы и источники финансирования муниципальной программы но-

сят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке при форми-

ровании бюджета Санчурского муниципального округа на очередной финан-

совый год, а также при участии администрации муниципального округа в фе-

деральных, региональных программах развития дорожного хозяйства на 

условиях софинансирования из федерального и регионального бюджетов. 

Расходы на реализацию муниципальной программы сформированы ис-

ходя из следующих затрат: 

на подготовку и проверку проектно-сметной документации. 

на оплату услуг по содержанию и ремонту автомобильных дорог 

на оплату работ по осуществлению технического надзора за дорожной 

деятельностью специализированными организациями;  

на оплату судебных решений по исковым заявлениям прокуратуры; 

другие затраты, связанные с дорожной деятельностью муниципального 

округа. 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2025-

2030годы составит  360705,11  тыс. рублей, в том числе по годам: 

 
Источни-

ки финан-

сирования 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

ИТОГО 

Всего 73940,

94 

76659,

17 

42021,

00 

42021,

00 

42021,

00 

42021,

00 

42021,

00 

360705,

11 

Субсидии 

из област-

ного бюд-

жета 

56746,

42 

57616,

70 

29614,

00 

29614,

00 

29614,

00 

29614,

00 

29614,

00 

262433,

22 

Средства 

бюджета 

Санчурско-

го муници-

пального 

округа 

(тыс. руб.) 

15617,

26 

17049,

65 

12407,

00 

12407,

00 

12407,

00 

12407,

00 

12407,

00 

95702, 

41 

Внебюд-

жетные 

источники 

1577, 

16 

1992, 

92 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3569,98 

 

5. Описание ожидаемых результатов реализации муниципальной про-

граммы 

В результате реализации муниципальной программы планируется до-

стичь: 

содержание автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения, вне границ населенных пунктов 367,9 км; 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

вне границ населенных пунктов до 1 км в год; 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в 

границах населенных пунктов до 2 км в год; 



снижения доли протяженности автомобильных дорог общего пользова-

ния, местного значения вне границ населенных пунктов, не отвечающих 

нормативным требованиям с 87,4% до 85,8%; 

снижение доли дорожно-транспортных происшествий, совершению ко-

торых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий с 

4,5% до 2,5%. 

Перечень ключевых показателей эффективности реализации муници-

пальной программы отражен в приложении № 1. 

6. Описание системы управления реализацией муниципальной про-

граммы 

Заказчиком муниципальной программы является администрация Сан-

чурского муниципального округа и исполняет свои полномочия по реализации 

муниципальной программы в пределах своей компетенции согласно подразде-

лу 5.1 Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ муниципального образования Санчур-

ский муниципальный округ Кировской области, утвержденного постановлени-

ем администрации Санчурского муниципального округа Кировской области от 

11.08.2020 № 264 (далее – Порядок) . 

Исполнитель муниципальной программы – отдел жизнеобеспечения ад-

министрации Санчурского муниципального округа, который руководствуется 

в своей работе по реализации настоящей муниципальной программы подраз-

делу 5.2 Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективно-

сти реализации муниципальных программ муниципального образования Сан-

чурский муниципальной округ Кировской области.  

В настоящее время сформирована и утверждена нормативная правовая 

основа, необходимая для реализации муниципальной программы. В даль-

нейшем разработка и утверждение нормативных правовых актов будут обу-

словлены: 

изменениями федерального законодательства; 

изменениями регионального законодательства; 

принятыми управленческими решениями. 

В случае изменения законодательства Российской Федерации в сфере 

дорожной деятельности отделом жизнеобеспечения администрации Санчур-

ского муниципального округа незамедлительно будут разработаны проекты 

нормативных правовых актов в целях приведения в соответствие с федераль-

ным законодательством. 

Кроме того, ежегодно отделом жизнеобеспечения вносятся изменения в 

действующие правовые акты с учетом ежегодного утверждения бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период. 

Для успешной реализации поставленных задач муниципальной про-

граммы необходимо проводить анализ рисков, которые могут повлиять на ее 

выполнение. 

Управление риском - это систематическая работа по разработке и прак-

тической реализации мер по предотвращению и минимизации рисков, оценке 

эффективности их применения, а также контролю за применением федераль-

ных нормативно-правовых актов Российской Федерации и распоряжений, 

постановлений, распоряжений администрации Санчурского муниципального 



округа, предусматривающая непрерывное обновление, анализ и пересмотр 

имеющейся информации. 

К рискам реализации муниципальной программы следует отнести сле-

дующие: 

Законодательные риски.  

В планируемом периоде возможно внесение изменений в нормативно-

правовые акты на федеральном уровне, что существенно повлияет на дости-

жение поставленных целей муниципальной программы. 

В целях снижения законодательных рисков планируется своевременное 

внесение дополнений в действующую региональную нормативную базу, а 

при необходимости и возможных изменений в финансирование. 

Финансовые риски.  

Наиболее важной экономической составляющей муниципальной про-

граммы является ее финансирование за счет средств бюджета муниципально-

го округа. Одним из наиболее важных рисков является уменьшение объема 

бюджета Санчурского муниципального округа в связи с оптимизацией рас-

ходов при формировании соответствующих бюджетов, которые направлены 

на реализацию мероприятий муниципальной программы. 

К финансово-экономическим рискам также относится неэффективное и 

нерациональное использование ресурсов муниципальной программы. На 

уровне макроэкономики возможны снижение темпов роста экономики, уров-

ня инвестиционной активности, высокая инфляция. 

Организация мониторинга и аналитического сопровождения реализа-

ции муниципальной программы обеспечит управление данными рисками. 

Проведение экономического анализа по использованию ресурсов муници-

пальной программы, определение экономии средств и перенесение их на 

наиболее затратные мероприятия минимизирует риски, а также сократит по-

тери выделенных средств в течение финансового года. Своевременное при-

нятие управленческих решений о более эффективном использовании средств 

и ресурсов муниципальной программы позволит реализовать мероприятия в 

полном объеме. 

Непредвиденные риски.  

Данные риски связаны с природными и техногенными катастрофами и 

катаклизмами, которые могут привести к увеличению расходов бюджета му-

ниципального округа и снижению расходов на муниципальную программу. 

Немаловажное значение имеют организационные риски, связанные с ошиб-

ками управления, неверными действиями и суждениями людей, непосред-

ственно задействованных в реализации муниципальной программы. 

Меры по минимизации непредвиденных рисков будут предпринимать-

ся в ходе оперативного управления. 

Своевременно принятые меры по управлению рисками приведут к до-

стижению поставленных целей муниципальной программы. 
 

 

__________ 

 



Приложение №1 

к муниципальной программе 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ключевых (годовых) показателей эффективности реализации муниципальной программы 

«Содержание и ремонт автомобильных дорог» на 2025 - 2030 годы  

(наименование муниципальной программы) 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя эф-

фективности 

реализации му-

ниципальной 

программы 

Еди-

ница 

из-

ме-

ре-

ния 

Количественное значение эффективности за 3 года, предшествующих 

началу реализации муниципальной программы, а также на период реали-

зации муниципальной программы 

Ожидаемый ко-

нечный резуль-

тат показателя 

эффективности, 

достигнутый за 

период реализа-

ции программы  

Источник 

получения 

информации  

Факт, 

2022 

год 

Факт, 

2023 

год 

Факт, 

2024 

год 

Оценка 

2025 

год 

План, 

2026 

год 

План, 

2027 

год 

План 

2028 

год 

План 

2029 

год 

План 

2030 

год 

1. Содержание ав-

томобильных 

дорог общего 

пользования 

местного зна-

чения, вне гра-

ниц населенных 

пунктов 

км 367,9 367,9 367,9 367,9 367,9 367,9 367,9 367,9 367,9 367,9 Отдел жиз-

необеспече-

ния 

2. Ремонт автомо-

бильных дорог  

общего  поль-

зования мест-

км 2,1 0 0,5 2,5 1 1 1 1 1 5,0 Отдел жиз-

необеспече-

ния 



ного значения, 

вне границ 

населённых 

пунктов 

3. Ремонт автомо-

бильных дорог  

общего  поль-

зования мест-

ного значения, 

в границах 

населённых 

пунктов 

км. 3,05 4,17 4,34 3,16 2 2 2 2 2 10 Отдел жиз-

необеспече-

ния 

4. Доля протя-

женности авто-

мобильных до-

рог общего 

пользования, 

местного зна-

чения, не отве-

чающих норма-

тивным требо-

ваниям, в  об-

щей протяжен-

ности автомо-

бильных дорог 

общего пользо-

вания местного 

значения 

% 89,8 88,9 88,2 87,4 87,0 86,7 86,4 86,1 85,8 85,8 Отдел жиз-

необеспече-

ния 



5. Доля дорожно-

транспортных  

происшествий  

(далее - ДТП), 

совершению 

которых сопут-

ствовало нали-

чие неудовле-

творительных 

дорожных 

условий, в об-

щем количестве 

ДТП 

% 3,5 3,0 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 ОГИБДД 

 

__________ 
 

 

 



Приложение № 2 

к муниципальной программе 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы 

«Содержание и ремонт автомобильных дорог» на 2025 - 2030 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование подпрограм-

мы/задачи/мероприятия/источника финансирова-

ния 

Исполни-

тель меро-

приятия 

Финансирование программы по годам (тыс. руб.) Всего 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1. Программа «Содержание и ремонт автомобиль-

ных дорог» на 2025 - 2030 годы в том числе 

Отдел жиз-

необеспе-

чения ад-

министра-

ции Санчу-

рского му-

ниципаль-

ного округа 

73940,

94 

76659, 

17 

41150,

10 

41150, 

10 

41150, 

10 

41150, 

10 

41150,

10 

356350,

61 

субсидии из областного бюджета 56746,

52 

57616, 

70 

28543,

00 

28543, 

00 

28543, 

00 

28543, 

00 

28543,

00 

257078,

22 

бюджет муниципального образования Санчур-

ский муниципальный округ Кировской области 

15617,

26 

17049, 

65 

12607,

10 

12607, 

10 

12607, 

10 

12607, 

10 

12607,

10 

95702, 

41 

внебюджетные источники 1577, 

16 

1992,8

2 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3569,98 

1.1. 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие: 

Содержание автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения, вне границ населен-

ных пунктов (367,9 км), всего в том числе 

Отдел жиз-

необеспе-

чения ад-

министра-

ции Сан-

чурского 

муници-

пального 

округа 

33168,

00 

30326, 

26 

28810,

10 

28810, 

10 

28810, 

10 

28810, 

10 

28810,

10 

207544,

76 

субсидии из областного бюджета 32836,

00 

30023, 

00 

28522,

00 

28522, 

00 

28522, 

00 

28522, 

00 

28522,

00 

205469,

00 

бюджет муниципального образо-вания Санчур-

ский муниципальный округ Кировской области 

332,00 303,26 288,10 288,10 288,10 288,10 288,10 2075,76 

1.2. Мероприятие: Дополнительное содержание ав-

томобильных дорог общего пользования местно-

Отдел жиз-

необеспе-

340,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,11 



го значения Санчурского муниципального округа 

и искусственных сооружений на них 

чения ад-

министра-

ции Санчу-

рского му-

ниципаль-

ного округа 

субсидия из областного бюджета 330,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,01 

бюджет муниципального образования Санчур-

ский муниципальный округ Кировской области 

10,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,10 

1.3. Мероприятие: 

Паспортизация автомобильных дорог, подготов-

ка смет, всего: 

Отдел жиз-

необеспе-

чения ад-

министра-

ции Санчу-

рского му-

ниципаль-

ного округа 

0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1000,00 

субсидии из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муниципального образова-ния Санчур-

ский муниципальный округ Кировской области 

0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1000,00 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

Уборка от снега автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Санчурского му-

ниципального округа. 

Отдел жиз-

необеспе-

чения ад-

министра-

ции Санчу-

рского му-

ниципаль-

ного округа 

4000, 

00 

4000,0

0 

40000,

00 

4000, 

00 

4000, 

00 

4000, 

00 

4000, 

00 

24000, 

00 

субсидии из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муниципального образова-ния Санчур-

ский муниципальный округ Кировской области 

4000, 

00 

4000,0

0 

4000, 

00 

4000, 

00 

4000, 

00 

4000, 

00 

4000, 

00 

24000, 

00 

3. Мероприятие: 

Обеспечение транспортной безопасности объек-

тов транспортной инфраструктуры, всего, в том 

числе 

Отдел жиз-

необеспе-

чения ад-

министра-

ции Сан-

чурского 

муници-

пального 

округа 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00 

субсидии из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муниципального образо-вания Санчур-

ский муниципальный округ Кировской области 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00 



 

____________ 

 

 

4. Мероприятие: 

Ремонт участков улично-дорожной сети в грани-

цах населённых пунк-тов в рамках ППМИ, всего, 

в том числе 

Отдел жиз-

необеспе-

чения ад-

министра-

ции Сан-

чурского 

муници-

пального 

округа 

13259,

70 

17175, 

60 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30435, 

30 

субсидии из областного бюджета 7688, 

52 

11734, 

70 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19423, 

22 

бюджет муниципального образования Санчур-

ский муници-пальный округ Кировской области 

3994, 

02 

3448, 

08 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7442,10 

внебюджетные источники 1577, 

16 

1992, 

82 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3569,98 

5. Мероприятие: 

Содержание автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения в  границах населён-

ных пунктов, всего, в том числе 

Отдел жиз-

необеспе-

чения ад-

министра-

ции Санчу-

рского му-

ниципаль-

ного округа 

6911, 

06 

8948, 

14 

9060, 

00 

9060, 

00 

9060, 

00 

9060, 

00 

9060, 

00 

61159, 

20 

субсидии из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муниципального образования Санчур-

ский муниципальный округ Кировской области 

6911, 

06 

8948, 

14 

9060, 

00 

9060, 

00 

9060, 

00 

9060, 

00 

9060, 

00 

61159, 

20 

6. Отдельное мероприятие: ремонт автомобильных 

дорог местного значения с твердым покрытием в 

границах населенных пунктов (дорожный милли-

ард) 

Отдел жиз-

необеспе-

чения ад-

министра-

ции Санчу-

рского му-

ниципаль-

ного округа 

16502,

18 

16109, 

17 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32611, 

35 

субсидии из областного бюджета 16327,

00 

15859, 

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32186, 

00 

бюджет муниципального образования Санчур-

ский муниципальный округ Кировской области 

175,18 250,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425,35 


